MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

EDITAL Nº 01/2022 – COMISSÃO/UAB/NEAD/UFRR – HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR PRESENCIAL

(EDITAL Nº 004/2022-UAB/NEAD)

Boa Vista-RR, 26 de setembro de 2022.

A Comissão designada pela portaria nº 004/2022 – NEAD/UFRR, de 23 de setembro de

2022, no uso de suas atribuições legais, em consonância com as condições estabelecidas

no Edital nº 04/2022-UAB/NEAD, de 23 de agosto de 2022, torna público o resultado da

homologação das inscrições referente ao processo seletivo de interessados em ocupar o

cargo de tutor presencial, conforme estabelecido a seguir:

1. DO RESULTADO

1.1 Quadro 01 – Inscrições – Cargo: Tutor presencial.

Ordem Nome Polo
Função escolhida
no formulário de

inscrição
Situação Justificativa

1
Antônio Carlos Maciel de

Freitas Marques
S. J. Baliza Tutor Presencial Homologada -

2 Edgar Araujo da Silva Amajari Tutor Presencial Homologada -

3 Enderson Kley Pereira Brito Pacaraima Tutor Presencial Homologada -

4 Gisele Viana Barros Alto Alegre Tutor Presencial Homologada -

5
Hiderly da Silva Costa dos

Santos
Rorainópolis Tutor Presencial

Não
homologada

Item 5.3 e
5.4 do edital.

6
Maycon Paulo Nascimento

Level
Pacaraima Tutor Presencial

Não
homologada

Item 5.3 e
5.4 do edital.

7
Leonilda do Nascimento da

Silva
Rorainópolis Tutor a Distância

Não
homologada

OBS:
Candidata se

inscreveu
para função
não prevista

no edital.

8 Cleomara Tatiana Melo Paiva Mucajaí Tutor presencial
Não

homologada
Item 5.3

9 Eledilson Mestre Braga Rorainópolis Tutor presencial
Não

homologada
Item 5.3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

10 Cilene Costa Brandt S. J. Baliza Tutor presencial Homologada -

11 Marcia Jane Mateus Costa Uiramutã Tutor presencial
Não

homologada
Item 5.3

12 Albercy Freitas de Vasconcelos Caracaraí Tutor presencial
Não

homologada
Item 5.3

13 Mirian de Jesus Silva de Paula Alto Alegre Tutor presencial Homologada -

14 Consuelem da Silva Sarmento Normandia Tutor presencial
Não

homologada
Item 5.3

15 Eliane Ruiz de Araújo Souza Rorainópolis Tutor presencial
Não

homologada
Item 5.3 b) e

i)

16 Luzardina Miranda e Silva Rorainópolis Tutor presencial Homologada -

17 Gerlany Feitosa Alves Pacaraima Tutor presencial
Não

homologada
Item 5.3 h) e

i)

18 Diana Sousa da Silva Amajari Tutor presencial
Não

homologada

Item 5.3 a),
b), c), e), f)
g), h) e i)

19 Donizete Sousa Costa S. J. Baliza Tutor presencial Homologada -

20 Gisele Viana Barros Alto Alegre Tutor presencial Homologada -

21 Lucinéia Sebastiana dos Santos Amajari Tutor presencial
Não

homologada
Item 5.3 f), g)

e i)

22 Daniel Silva Lima Alto Alegre Tutor presencial Homologada -

23
Nivana Estevão dos Santos

Braga
Rorainópolis Tutor presencial

Não
homologada

Item 5.3 e),
f), g) e h)

24
Antonio Valdir Mariano da

Costa
Uiramutã Tutor presencial

Não
homologada

Item 5.3 e),
f), g), h) e i)

25 Dianatan Nascimento Lopes Pacaraima Tutor presencial
Não

homologada
Item 5.3 h) e

i)

26 Joana dos Santos Dourado Mucajaí Tutor presencial
Não

homologada
Item 5.3 f), h)

e i)

27 Lealdina Miranda e Silva Rorainópolis Tutor presencial
Não

homologada

Item 5.3 c),
d), e), f), g),

h) e i)

28 Hittler Figueiredo de Oliveira - Tutor presencial
Não

homologada
Item 5.3 a),

c), d), f), e g)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

29 Walter Fiúsa dos Santos Rorainópolis Tutor presencial
Não

homologada

Item 5.3 a),
c), d), e) f) g),

h) e i)

Marcelo Batista de Souza

1330997

DMAT/CCT

Presidente

Manoel Fernandes de Araújo

3126529

DMAT/CCT

Membro

Acauan Cardoso Ribeiro

1956796

DCC/CCT

Membro

Thaís Oliveira Almeida

2834167

DCC/CCT

Membro

Artur Rosa Filho

2859548

IGEO

Membro

Dayana Aparecida Marques de

Oliveira Cruz

1071743

IGEO

Membro